
М И Н И С Т Е Р С Т В О  Н А У К И  И  В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ» 

Волгодонский инженерно-технический институт - 
филиал  федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования  

«Национальный исследовательский  ядерный университет «МИФИ» 

 (ВИТИ НИЯУ МИФИ) 
 

П Р И К А З 

«__27_» __марта_______20 20 г. 

 

 № ____33/5________ 

О реализации приказа Минобрнауки России от 26.03.2020 № 487 «О мерах по 

реализации подведомственными Министерству науки и высшего 

образования Российской Федерации организациями Указа Президента 

Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской 

Федерации нерабочих дней»  

 

 

 В соответствии с приказом Минобрнауки России от 26.03.2020 №  487 и 

приказами НИЯУ МИФИ от 27.03.2020 №№ 87/7, 87/8 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Обеспечить неукоснительное соблюдение Указа Президента Российской 

Федерации от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации 

нерабочих дней», исключив присутствие работников ВИТИ НИЯУ МИФИ на 

рабочих местах с 30 марта по 5 апреля 2020, за исключением работников 

минимально необходимых для обеспечения безопасного функционирования 

объектов инфраструктуры ВИТИ НИЯУ МИФИ, в том числе информационно-

технологической. 

2. Запретить все виды работ по капитальному и текущему ремонту в 

учебных корпусах института с 30 марта по 5 апреля 2020. 

3. Службе безопасности и правопорядка ВИТИ НИЯУ МИФИ в период с 

30 марта по 5 апреля 2020: 

– осуществлять пропускной режим на территорию института, в охраняемые 

здания и помещения в усиленном режиме; 

– обеспечивать круглосуточный контроль выполнения служебных 

обязанностей оперативными дежурными, охранниками частного охранного 

предприятия; 



– приостановить доступ на объекты института лиц, не включенных в список 

лиц, обеспечивающих безопасное функционирование объектов инфраструктуры 

ВИТИ НИЯУ МИФИ, в том числе информационно-технологическое; 

– обеспечивать при входе в институт обработку рук кожными антисептиками, 

предназначенными для этих целей, а также измерение температуры тела 

бесконтактным способом. 

4. Начальнику административно-хозяйственного управления Дедюеву А.В. 

обеспечить уборку помещений ВИТИ НИЯУ МИФИ с применением 

дезинфицирующих средств вирулицидного действия, дезинфицировать дверные 

ручки, выключатели, поручни, перила, иные контактные поверхности служебных 

мест и мест общего пользования с кратностью обработки каждые 2 часа. 

5. Работникам ВИТИ НИЯУ МИФИ: 

– соблюдать личную и общественную гигиену: режим регулярного мытья рук 

с мылом или обработки кожными антисептиками; 

– при повышенной температуре тела и признаках инфекционного заболевания 

соблюдать режим самоизоляции; 

– запретить межрегиональные перемещения, за исключением экстренных 

случаев; 

– обеспечивать регулярное, каждые 2 часа, проветривание занимаемых 

служебных помещений. 

6. Работникам ВИТИ НИЯУ МИФИ незамедлительно информировать 

своих непосредственных руководителей о выявленных в отношении них фактах 

подозрения на COVID-19 или подтвержденных случаев заболевания COVID-19. 

7. Обучающимся ВИТИ НИЯУ МИФИ незамедлительно информировать 

деканов факультетов о выявленных в отношении них фактах подозрения на COVID-

19 или подтвержденных случаев заболевания COVID-19. 

8. Начальнику отдела информационных технологий Цвелик Е.А. 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте                    

ВИТИ НИЯУ МИФИ, а также рассылку по электронной почте работникам 

института. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 Руководитель ВИТИ НИЯУ МИФИ       В.А. Руденко 

 


